Прокураryра Зеленчукского района разъясняет:

Утверждены методические указашия по предотвращению причинения
животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан

Постановлением Правителъства Российской Федерации от 03.11.2022 Jф
1980 УТверждены методические указания по предотвращению причинения
животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан, в
соответствии с которыми региональные органы власти утверждают порядок
предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или
здоровью граждан.

!окумент уcтанавливает методические указания, в соответствии с
которыми органы государственной власти субъектов Российской Федерации
УТВерЖдаЮт порядок предотвращения причинения животными без владельцев
вреда жизни или здоровью граждан.

Порядком определяются органы государственной власти субъекта
Российской Федерации, органы местного самоуправления, а также иные
орГаНизации в пределах полномочий, установленных законодательством
РОссийской Федерации, oTBeTcTBeHHbie за создание условий для снижеFIия
риска причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью
граждан.

ПостановJIение вступает в силу с 1 марта 202З года.